ab hamo. om̄ibus vnea cibis. era subesse putat. l.

C Impetrat. s. di. i. quem penitet. m. si. et is.

Valitas. rc. negotiantem. s. di. lxxviii. fornicari.

C uotilius. quia in honestus questus arguit penitentem

C Interuenire
nam strabentibus
naturale est se se
uice decipe. ff. lo
cati. Itē si p̄cio et
ff. de minoribus in
cā. ii. q̄d p̄omp.

C Contrarium.
Is ē vexz. cū est ei
in iūctū. rc. vel to
liquit in ipsa mi
licia. s. di. i. si quis
post. s. e. q. ii. lat
rē. s. xxvi. q. vii.
• c. iii. et. c. Is fit. r
• c. peintētibus. nā
cū is ē ei in iūctū
noie p̄nie. ne ad
secularia negocia
vñq̄ reuertat. tūc
obseruare tenet.
alias excōicatur.
q̄. e. de hijs. sed si
est ei in iūctū. sive
p̄uata sive solem
nē egerit p̄niā d
cetero redire non
pt ad secularia ne
gocia q̄ quasi p
sona ecclasiastica
ē. vt. s. di. i. c. ali
ud. q̄. e. de hijs nisi
sit negocium qd si
ne p̄co expedie. q̄.
• e. negocium

C Qui. C. si q̄
solēnem pe
nitētiam egerunt
post ad miliciaz se
cularē sunt reuer
si. decē annos pe
nitēat. h. si te hac
p̄nia tres annos ex
egerūt. cōmuniō
m ecclie restitui
debent. et si penitē
tes vere exriterit
ep̄us poterit te pe
nitentia imposta
relaxare. si autē ne
gligentes explē
re debent proissus
tēpora constituta
• xxvii. q. i. deuota

C Darē. ad es
tā vel negotiatio
nē. h. lxxviii. di.
fornicam

C Decē. s. xx

vii. q. i. deuota. h.

C Trienniū. id

est primū tempus

triennij.

C Quo triennio

s. e. q. ii. latorem

de ose. di. iii. eos

quos. h.

C Fuerint. exē

ecclesiam existen
tes. et audiētes of

ficiū supple intrēt

ecclesiam. vt post primū annū intrēt ecclesiam.

h. vñq̄ ad trienniū

h. sunt inter audiētes non tamen om̄icātes. vt. s. e. q. ii. latorem. h.

C Attendantur. h. clausula non pertinet ad p̄cedentia. sed h. potest

legi clausula fupi
o: post pnum. l.
Lapsu: nō cu
rādo q: lapsi fuit. l.
Et tempora.
s. xvii. q. i. deuo
Dtam. b.
Ebis: qui
suscepta. rē. s. dī.
l. c. vlti. b.
Allas. rē.
Aucto/
ritatē. nō cōsidera
tis circumstantiis
v̄l. vbi certa pena
statuitur. si minor
imponitur falsa ē.
nisi ex causa tem
peretur. i. q. vii.
s. misi. l.
Non possit.
difficultas vocat.
non impossibilitas
s. e. qualitas. l.
Restituat.
xiii. q. vi. si res.
Professio
nē. s. xxii. q. v. ex
coicato. b. s. e. q.
ij. latorem
Nō tñ despe
ret. licet predicta
nō faciat. l.
Egociū. non
fuit. rē. alij
nō hñt nō. et tūc
cōcordat. c. istud
cū duob̄ p̄cētēti
bus. c. q: p̄cēm ē
si exerceat p̄dēas
negociatōnes. h̄ si
sic dicat. nō bonū
ē q: non ē p̄cēm si
excolat agros su
os et vmeas cog
noscat vxorem su
am cā. plis. imo si
cut fine p̄cēo pris
h̄ faciebat ita et
Res. rē. s. e.
di. m. q: item op
ponitur ibi. si illa
Creus. . b.
. s. e. di. cōsideret
lxxvi. di. pasce
fame. b. ar. contra
testes. r̄ insta. s.
lxxvi. di. c. iii.
ar. otra. C. te. trās
ac. si ex falsis.
Nō intrabit.
nō tamen tantum
pumetur. b.
Pecēs. s. xxv
di. q: lis. D. vi.
O Si autēm.
hic intit
latur. vi.
distinctō vbi que
ritur cui sit confes
sio faciēda. r̄ qua
li. et quidem fac
enda est sacerdoti
si fieri potest. r̄ suo
si tamen fuerit in
tra ecclesiam qui
sciat soluere et li
gare. alias enī ex
iusta causa cuicū

introierint arbitrētur. isti omnīmō
tempora statuta oplebunt. Item
ex ocilio aureliañ. A ūione suspē
dāt q: p̄maz ad seclaria redeunt
Debijs qui suscepta p̄nia reli
gionem sue p̄fessionis obliti
ad secularia relabūtur. placuit eos
et a ūione suspendi et ab omnīm
catholicoz ūuijs separari. Quod si
post interdēm cū eis quisq: p̄sūpse
rit māducare r̄ ipē ūione priuetur
Ite greg. **Que fit Falsa p̄nia**
Fallas p̄nias dīcīmus que non
h̄m aučem sanctoz patrū p
qualitate crīmīs imponūtur. Ide
oq: miles vel negociator vel alicui
officō deditus qd̄ fine p̄cēo exerce
ti non possit si culpis grauiorib⁹ ir
retirus ad p̄niam venit v̄l qui bona
alterius iniuste detinet. vel q: odiuz
in corde gerit recognoscet se veraz
p̄niam non posse pagere p̄ quaz ad
vitā eternā puenire valeat nisi ne
gociū relinquit vel officiū deserat.
et odiū ex corde dimitat. bona qui
dem que iniuste abstulit restituat.
arma deponat. vleriusq: non ferat
nisi osilio religiosoz epōz p̄ defen
denda iusticia. nec tñ desperet et in
terim quicquid boni fecit vel face
re poterit hortam v̄t faciat. vt om̄i
potēs deus cor illi⁹ illustrēt ad peni
tētiaz. **I**te greg. in omel. xxiiij.
Post querionē ad negociū nō lice
at redire qd̄ s̄ me p̄cēo agi nō potest
Egociū qd̄ ante querionē fi
ne p̄cēo extitit. h̄ etiā post cō
uerionē repetē culpa non fuit. sunt
enī pleraq: negotia que fine p̄cēis
exhiberi aut vix aut nullaten⁹ p̄nt
Que ergo ad p̄cēm implicant ad h̄
necessē est ut post conuerionem ani
mus non recurat. **I**tem papa in
nocentius secundus. **D**e eodem
Eratres n̄ros ep̄os r̄ p̄sbiteros
ammonem⁹ ne falsis p̄nijs la
icoz animas scipi et in infernū per
trahi patiātur. **F**alsam autē p̄niam
esse cōstat. cū spretis plib⁹ vno
solo agiē penitētia. aut cū sic agi
tur de vno vt nō discedat ab alio.
vñ scriptū ē. qui totaz legez obser
uerit r̄ offendat in vno fcūs ē oīm
reus. scz quātū ad vitā eternā. **S**ic
enī si p̄cēis oib⁹ esset muolutus. ita
si in vno tm̄ maneat eterne vite ia
nuā nō intrabit. **F**alsa est etiā peni
tētia. cū penitēs ab officio vel curi
ali v̄l negociali non recedit qd̄ fine
p̄cēis agi nullaten⁹ valet. aut si o
diuz in corde gesserit. aut si offensō

cūlibet nō satis fecerit. aut si offensō
denti offensus non indulget. vel si
arma quis contra instrumentum
gerat.

Vi autem de
D VI beat fieri confessio vel qua
lē oportet illum esse qui ali
orum crīmī iaudicat. ex eodem li
bro de p̄nia docetur cum dicitur
D VI vult ofteri p̄cēa sua vt i
ueniat gratiam. querat sacer
dotem scientem ligare et soluere. ne
cum negligens circa se extiterit. ne
gligatur ab illo qui eum misericor
dit̄ monet et petit ne ambo in foue
am cadant quaz stultus evitare no
luit. et ifra. Tanta itaq: est vis cō
fessionis. vt si deest sacerdos confi
teatur p̄ximo. Sepe enim attingit
q: penitēs nō potest verecūdari co
ram sacerdote quem desideranti nec
temp⁹ nec loc⁹ offert. Et si ille cui
confitebitur potestatem soluēdi nō
habeat. fit tamē dign⁹ venia ex de
siderio sacerdotis qui socio confite
tur turpitudinem crīmīs. munda
ti enī leprosi sunt dum ibant osten
dere se sacerdotibus anteq: ad eos
puenirent. vnde patet dñm ad cor
respicere. dum ex necessitate prohi
bentur ad sacerdotes peruenire. Se
pe quidem eos querunt. sed sam̄ et
leti dum querunt anteq: pueniant
ad eos moriunt. Sed in bijs miseri
cordia dei est vbiq: q: r̄ iustis nouit
parcere et si non tam cito sicut sol
uerentur a sacerdote. Qui ergo con
fitetur omnino cōfiteatur. et sacer
doti meliori quā p̄t cōfiteat. Si pec
catū occultū ē sufficiat referre i no
titia sacerdotis ut grata sit oblatio
muneris. r̄ infra. laboret itaq: peni
tēs in ecclēia esse et ad ecclēie vñta
tem tēdere. nisi enī vñtas ecclēie suc
curiat nisi quod deest peccatori sua
opatōe cōpleteat de manib⁹ inimici
nō eripiet anima mortui. Credēdū
ē enī r̄ pietas fidei expostulat crede
re. q: omnes elimofine totius ecclē
sie r̄ orōnes r̄ opacō iusticie r̄ misē
ricordie succurrant recognoscenti
mortem suā ad conuerionez. **I**do
q: digne nemo penitere p̄t que nō
petat sacerdotes p̄ aliquā culpam ab
vñtate ecclēie diuisos. **J**udas enī q
penitēs iuit ad phariseos reliquēs
apostulos nichil inuenit auxiliū n̄is
augmentum desperatōis. dixerūt
enī qd̄ ad nos tu vñdeis si peccasti
tibi fit. nō tibi succurrim⁹. nō p̄cēa

q: est faciēda. etiā
am laico si vrge
at necessitas h̄. e.
c. i. et c. placuit.
s. dī. i. quez peni
tet. r̄ ita h̄es r̄ cui
et quali qua dī
creto et a crīmī
mūdato h̄. e. c. i. l.
Cū dicit. s.
dī. i. quez penitē
Q Si vult. a lo
eo illo vñq:
ad uerbū laboret
ita q: r̄. habetur
s. dī. i. quez penitē
et ibi expositū est
laurentius
Q Uerat. hoc
p̄t intelligi quan
do ecclēia plures sa
cerdotes h̄et. tūc
enī ad meliores
tebet accēdere v̄l
hoc qn̄ p̄rius cōfes
sus ē suo sacerdo
ti. postea vadat
ad aliū si filius i
noret h̄m quātū
tē delicti cī p̄niam
imponere. ar. h̄. e.
placuit. quia quā
to plurib⁹ cōfite
tanto cūtus veni
am cōsequitur. s.
dī. i. quez penitē
l̄z gra. aliter intel
ligat h̄. e. qd̄ au
tem. laurenti⁹.
Sepē h̄. d. o.
di. iii. scīm. xxvi.
q. vi. si alijs fue
rit. b.
Ex desiderio.
h̄. e. q. v. qd̄ deo.
Si nō tā cito
soluantur quantū
ab purgatoriū pe
nam. l.
Opacōe. s. vt
sit de sua vñtate
et mea eaz cōple
zatatur. b.
Opacōe. s.
et alijs bonis op̄
bus. s. e. bī. i. q. alij
c. multiplex. xxvi
q. vii. c. i. ar. xiii.
q. ii. anime
Nō excipiet
si cōtempnit ecclē
fuffragia. l.
Vñtas. quia
extra nemo salua
bitur. vt. xxiiij. q.
i. quicq: z
Ab vñtate.
etiā necessitate. x
xxii. di. q. verz. l.
Diuisos. ab
vñtate ecclēie. s.
ad phariseos qui
diuisi interpretan
tur. b.
Tudas. s. e.
di. i. q. alij econtra
c. bīs pt̄ris. b.
Miz ap̄ frēs
i. ire debui. l. b.

A Anq. iii. q. vii. iudicetur. et c. qui sum
Judicādus. peccat ergo in criminis dū fūt sacerdotes iniungendo pñiam. et verū ē. vt. s. in. q. vii. q. Itē ex euāgeliō. quid g. si i. necessitate fūs prochianus petat ab eo penitētiā. R. conterat. et statim in iūgē poterit. lxxvi. di. si qui fūt. xiiii. di. in fūmā. b.
Dānōfū. id ē damnabile. l.
Sime peccato mortali. b.
Semp remittebātur. xi. q. ii. gloria. q. de. co. di. i. aquā. h. ar. q. veniale sine morali remittitur qđ non creto. hic ergo venialia dicuntur quedā q. reue/ra mortalia fuerūt sed tñ venialia dicebantur q. legis ceremoniis remittebant quo ad pñā legis euitādā. quo ad tñ autēz non remittebanz tur. l.
Criminale. b. criminis legis nō remittebatur ut ad vñterū. ar. xxviii. q. i. qđ aut. l.
Qod timuerūt. sacerdotes uideoz.
Quod illis. s. q. debet alios iudicare. l.
Quisq. s. ēmē iudicādū iudicare
Qui. s. q. l. in l. q. iudicādus iudicat. l.
Sciat. ar. q. iudex ignarus iūr nō dū eē nisi habeat pñia et expimēta cāz p. cōfuetudinē. in aut. te iud. i. prim. coll. vi. ar. ex. de. cōsan. ex
Cog. līs. l. noscere. s. xxviii. di. nulli sacerdotū omnes. b.
Investigator ar. q. i. penitēte spālber querendū ē an h. vel illis cōmiserit. ar. s. xl. di. sit. rector. b. q. incēpando. ff. b. qst. l. i. q. qm. ex de pe. et re. omnis
Exigere. s. e. di. v. cōlderet. b.
Cōsolanto. s.

tua caritatue suscipimus. nō oportāda pmittim⁹. nec q̄liter deponas onus docemus. quid enī nobis et misericordie qui nec opa sequimur iusticie. islet ad fratres islet ad illos q̄ orauerāt p̄ sociū petri febricitate. q̄ cananeā improbabā miscōbie obtulerant. interrogass̄ petrū p̄ se effundentē lacrimas non fugisset mariam et martham q̄ vitā lazaro impetraverāt. nō turbā plorantē que vñicū filiū acquifierat vidue. iuit ad diuīflos et diuīfus perijt. et infra Sacerdos itaq; cui omnis offertur pccor ante quem statuit omnis la guor in nullo eoz fit diuīdicandus que in alio ē iudicare pmpetus. Iudicans enī aliū q̄ est iudicādus condemnat seipm. Cognoscat ergo se et purget in se qđ alios videt fibi offerre. Caueat ut a se piecēt q̄cqd in alio damnosum reperit. aiaduerat quidem qđ dicitur qui sine peccato ē vñm prius in illam mittat lapidem. Ideo enī liberauit peccatiē qđ nō erant qui iuste piceret lapidem. quō lapidaret q̄ se lapidan dū cognosceret. nullus enī erat sine pccō. in quo intelligitur omes reos fuisse. Nam venialia omnia semp remittebantur p̄ ceremonias. Si qđ ergo i. eis pccm erat criminale erat Deteriores itaq; in hoc sacerdotes sunt se prius nō edificantes illis q̄ dominū obseruabant infidijs. In h. itaq; patentissimū est crimen sacerdotū et ultra modū detestabile. qui non pñs se iudicat et alios alligat. debent enī timere crimen qđ timuerunt et detestabile esse censerunt. his qui a deo erant ceci q̄ summā sapientiā sperabant cape suis infidijs. qđ illis patuit. qđ tūc q̄sq; vitauit vitet sacerdos qui in hoc peior illis iudeis extiterit. Caueat spūalis iudex et sicut non cōmisit crīmē nequicē ita non careat munere scientie. Oportet ut sciat cognoscere quicquid debet iudicare. Iudiciaria enī ptas hoc expostulat. ut qđ debet iudicare discernat. Diligens igitur i quishor subtilis iuestigator sapienter et q̄fi astute interrogat a pccatore qđ fortā ignorat vñ verecū dia velit occultare. Cognito itaq; criminē varietates eius nō dubitet iuestigare. et locū et tempus et cetera que supra diximus in exponenda eorum qualitate. quibus cognitis affit beniuolus. paratus erigere et secuz onus portare habeat dulce

dīmem in affectōne. pietatem in alterius crimine. discretionem in varietate. adiuvet confitentem orando elimosinas faciendo. et cetera bona opera pro eo faciendo. semp eum iuuet lemendo et consolando. spem pmittendo. et cum opus fuerit etiā incēpando. Doleat loquendo. istruat operādo. fit particeps laboris q̄ particeps vult fieri gaudiū. doceat perseverantiam. cāueat ne corrūtne iuste perdat p̄tātem iudiciariā. Et si enī pñia possit ei adquirē gratiam non tamen mox restituat i p̄testatē primā. Eti enī petr⁹ post lapsū restitutus fuerit. et sepe la p̄his sacerdotib⁹ reddita dignitatis fit ptās. non tamen ē nece vt h. omnibus cedatur quasi ex hac auctoritate. Inuenit enim auctoritas que cedat et quasi imperat. in uenit alia que mmime cedat sed retat que scripture nō repugnat s̄z cōcordat si tps et locus et modus p̄nitēcie pacē adhibeant. Cū enī tot sunt qui labūtūr ut p̄stīmā dignitatē ex auctoritate defendat et qua si vñsum fibi peccandi faciant resēm denda est spes ista. Si vero locus ē vñbī ista nō concurrant restitui posunt qui peccant. Itaq; pontifex iustus atq; discretus non cogitūr suos sacerdotes semp abicē nec mox restituere. n̄si statutū fuēt a romano pontifice. Cauet etiā sacerdos ne peccata penitētiū alijs manifestet. quod si fecerit deponatur. Vnde greg. Deponat sacerdos q̄ pccā penitētiū publicare p̄sumit.

Sacerdos ante omnia cāueat ne de hijs qui ei cōfitētūr pccata sua alicui recitēt q̄ ea confessus ē. nō p̄pīquis nō amicis nō exēneis neq; qđ abit p̄ aliquo scādalo. naz si hoc fecerit deponatur et omnibus diebus vite sue ignomiosus pegrinādo p̄gat. **M**ā aut dicit ut penitētēs eligat sacerdotem scientem ligare et soluere. videtur esse contrārū ei quod in canonib⁹ inuenit ut nemo videlicet alterius parrochianū iudicare p̄sumat. Sed aliud ē fauore vel odio p̄prium sacerdotem cōtemnere. quod sacris canonib⁹ p̄hibetur. aliud cecuz vitare. qđ hac auctoritate quisq; facere monetur ne si cecus ceco ducatum prebeat ambo in foueaz cadant. **V**nde yrbanus secundus. Cuilibet sacerdoti omisuz nisi p̄ ei⁹ ignorātia alter sacerdos ad penitētiā non suscipiat

p ipso oranto p̄ ut sequitur
Doleat. ib ē dolorem p̄ ipsius peccato ostēdat.
Derdat. per negligētiā. lx. xxi. di. dictum. l.
Mox. i. statu ar. l. di. abit. l.
Mox. i. int̄f ferenter. quibam enī non restituunt ut dixi. l. di. miro.
Rescindenda. l. di. ut constitue ret̄ cōtra s̄z t̄z cū pēcū fūi defendē volūt ex auēte ut s. lxxxij. di. plūmos. vel hoc cum non ē scādalu multitudinē puniri. l.
Restitui. n̄ si enōmib⁹ vt l. di. miror.
Sacerdos. r̄c̄. recitēt. pone q̄ sacerdoti cōfiteret̄ aliquis ali qđ. crimen. et excōmunicat eph̄ oēs hui⁹ criminis cōscios. n̄si reuelauerint. ē in q̄stio ne an p̄bit ei reuelare teneat̄. vident̄ q̄ nō. et ar. ex de of. ordi. si sacerdos et ex d. adultereis. significasti. etiā p̄terea t̄z p̄bare non p̄t. p̄sbr̄ ḡ di cere n̄ debz. vi. q. ii. placuit. s. i. q. i. si peccauerit et. q. vi. plēriq; p̄terea nonne secrete fuit. ergo cōlare debuit. xxii. q. v. de forma. Itē iste nō detet dici scies. xv. q. v. p̄sbr̄. In cōtariū fac q̄ h. pena maior est in ecclā. ḡ magis vitari debet et formidari. xi. q. iii. n̄l. Itē in excōmunicatō nō est tātū anime corporis. xi. q. iii. epi scopus. dicit̄ qui dām q̄ possit epis copo reuelare ut pote qui p̄tisse possit. et non obes se. xxij. q. v. i. vi. det̄. alijs cōtra vñ dic ibi sciuit ut ho mo. h. vt deus. q̄ dicit h. recitēt. et p̄terea q̄ iste non cōsciūs nec sciens dici debet.
Peregrinan dō et ita ager p̄blicā penitētiā et etiam solemmē.

si non habetur spes de eius restituzione. ut. l. vi. illud ergo. et. s. hanc autem penitentiam. vi. q. i. placuit. contra. sed illa pena non excludit hanc. vel aliter. ibi dixit episcopus eum omisisse peccatum in genere non descendendo ad species. sed hoc specificat. vel ibi facta fuit confessio episcopo ut loco non ut deo. s. vi.

q. ii. c. i. et. c. ii.

Dlacuit. tē

cui se p̄us. x
y. q. i. ecce in h̄
P̄ius. nota
q̄ prius debet cō/
fiteri suo sacerdo/
ti licet alteri post
modū offiteatur. l.

Com̄misit. i.
cuius prochianus
est. nā ab alio non
potest ligari. vel
absoluti. extra te
p̄. et. re. q̄ autē.

Com̄misit. vel.
q̄ non vult peni/
tentiam dare. vel
alia iusta cā. l.

Per ignorā/
tiam. ergo. p̄ ig/
norantia eius au/
toritate huius ca/
nonis poteris ire

ad alium sine licen/
tia hominis. scilicet
presbiteri illius

im̄p̄i. sufficit
h̄ a ure concedi.
ar. ff. de. con. insti/
que sub. vlti. h̄

nunquid crederet il/
le extraneus sacer/
dos simplici ver/
bo eius penitentis

qui dicit suum sacerdotem imperi/
tum. sic. q̄a non ē
verisile q̄ cuz mē

datio reiat ad pe/
nitentiam. i. q. i.

sandissimus. Sed
nunquid vtilis est

talis confessio quā
quis accipit a nō
suo iudice contra

hanc cōstituōnē.
nā ordinat⁹ a nō
suo episcopo reci/
pit veritatem or/
dinis. vii. q. i. epi/
scopus. sed dico e

am mutilem. v. ei/
go scolaribus qui

vadunt ad inclu/
sos pro penitentia

et non vbi audiūt
diuina. quia et ibi
decimas persona/
les debent dare et

confiteri. extra te
vē. nouum.

hi. v.

Empus vē
ro. h̄ intitu/
latur vii. vi. qua/
queritur. vlc̄ ad
quod tempus pec/
cator sit recipien/
dus ad penitenti/
am. et an vtilis sit
penitentia que in/
ungitur in arti/
culo mortis. v. vi

detur. augusti. in hoc dubitare. nec vule ut videtur precise. Re/
spondere. ar. q. e. si quis positus. et forte ideo dubitauit. ideo q̄ oīdo
rauit q̄d de fō contingit. q̄d vix alijs potest penitere digne in mortis
articulo constitutus. dum mundum oīderat dū respic̄t et filios et vx/
orem. q. e. vlti v̄l
dubitare se oīten
dit nō q̄ dubitet
quid in h̄ casu te
nendum sit. sed q̄
t. libo verbis ter/
rere vult nos ut i
sanitate agamus
penitentiam. pre
cise autem est Ren/
tenduz ad hanc q̄
stionem euāgeliū
q̄ in quacunq̄ ho/
ra p̄cōr ingemue
rit. tē. s. di. i. q. h̄
idem p̄cedit ḡ h̄
modo. ḡ. p̄mo. p
bat vno. c. q̄ p̄mi
tēti nūq̄ ē p̄nia te
neganda. postea
inducit in oīrari/
um duo caplā v̄l
q̄ ad. ḡ. h̄ aut con/
traria capitula p
alias autoritates
augusti. soluit

Nemo. matu/
riore. xxiiij.
q. ii. ancillaz. cui
h̄ pars est. l.

Si quis. et ac/
cipit. notificatam
non autem im/
positā. q̄ in ta/
li articulo nō im/
ponit. vt. xxvi.
q. vi. c. i. et. q. vi.
p̄sibiter. et. c. cog/
nouimus. l.

Reconciliabi/
tur. q̄a forte erat
excōmunicat⁹ vel
absolutus per offi/
ciū sacerdotis a pe/
nitentia que ei im/
poni debebat. l.

Dimiserunt
i. videntur dimi/
sse te non tu illa/
more humano lo/
quitur. semp em̄
presumitur cōtra/
istum q̄ non ve/
re peniteat nisi e/
uidens signum ap/
pareat. ar. lvij. di/
si quis in egritu/
dine. h.

Qui egerit.
i. recta via. q̄ nec
purgatorium sen/
tia pro illis pec/
catis. pro quibus
penituit. l.

Si quis. hoc
habes. s. di.
iii. q̄ penit. c. si q̄s
autem. h.

Protesse. C.
te. pba. ad. pba/
tionem.

CNon tibi da/
rem. s. xv. d. il/
lud ar. h.

Dlacuit ut dēmeps nulli sa/
cerdotū liceat quemlibet cō/
missuz alteri sacerdoti ad pñiam sus/
cipere fine eius consensu cui se p̄us
omisit. nisi p̄ ignorātia illius cui pe/
nitens p̄us ofessus ē qui vero cōtra/
hec statuta facere temptauerit gra/
dus sui periculo fbiacebit.

Empus vero **D VII**

Vpn̄ie ē vlc̄ in vltimū arti/
culū vite. **V**nd leo papa

Nemo est desperā/
de eodez
dus dū i hoc corpore cōstitut⁹
ē. quia nōnūq̄ quod diffidētia eta/
tis differtur ofilio maturiore pficit

Cuāq̄ de differētibus pn̄iaz au/
guſtūs scribat

Si quis positus i vltima neces/
sitate sue egritudinis voluerit acci/
pere pn̄iaz et accipit. et mox recon/
ciliabitur et h̄m̄e vadit. fateor v̄.
bis nō illi negamus q̄d petit. sed nō
p̄sumimus q̄ bñ h̄m̄ exeat. s̄z si se/
curus h̄m̄ exierit ego nescio. pe/
nitenciam dare possumus. securitatez
aut̄ dare nō possumus. nūquid dico
damnabitur. sed nec dico liberabi/
tur. v̄s a dubio liberari. v̄s quod i
certum est euadē. age pn̄iam dū sa/
nus es. si sic agis dico tibi. quia se/
curus es quia pn̄iam egisti eo tem/
pore quo peccare potuisti. si aut̄ v̄s
agere pn̄iaz q̄n̄ iam peccare non po/
tes. p̄cca dīmiserūt te non tu p̄cca.

Nō egerit veraciter. **I**dem
pn̄iam et solutus fuerit a ligamen/
to quo erat obstrictus et a xp̄i
corpe sepatus et bñ post pn̄iam vix
erit sicut ante pn̄iam viuere debu/
it. Post reconciliatōez q̄n̄cunq̄ de/
fundus fuerit ad deum vadit. et ad
requiem vadit. regno dei nō priua/
bitur. et a populo diaboli seperabit.

Si q̄s aut̄ tē. et infra **I**de
Baptizatus ad horaz secur⁹
h̄m̄ exit fidelis bñ viuens. securus
h̄m̄ exit agens pn̄iam et reconcilia/
tus cuz sanus ē et postea bñ viuens
securus h̄m̄ exit agens pn̄iam ad
vltimū et recōciliatus sic secur⁹ h̄ic
exit. ego nō sum securus. vnde se/
curus sum dico et do securitatē. vñ se/
curus non sum. pn̄iaz dare possum.
securitatē dare non possum. et post
pauca. sed vnde scis inquit ne for-

te deus dīmittat michi verū dīcis il/
lud scio h̄ nescio. nam ideo do tibi pe/
nitenciaz q̄r nescio. nā si scirē nichil
tibip̄ desse non dare tibi. Itē si scirē
tibi p̄ desse non te amonere non te
terrere. Due sūt res. aut ignoscitur
tibi aut non ignoscitur. quid ho/
rū tibi futurū fit nescio. ergo tene/
certum et dīmitte i certum. **H**oc
aut̄ quare augustinus dixerit. cipri/
anus ostendit dicens. Idcirco fra/
tres carissimi pn̄iaz nō agentes nec
in dolore delictorum suorū toto cor
de manifestam lamentatōis sue p̄f/
fessionem testantes prohibētos om/
nino cēsuimus a spe oīuomis et pa/
cis. et si in infirmitate et i piculo ce/
perint dep̄carī. quia rogare illos nō
delicti pn̄ia sed vrgentis ammoni/
tio mortis cōpellit. nec dignus est
in morte accipe solaciū qui se nō co/
gitauit moritur. **I**te aug. in li/
bello exspe/
bro de pn̄ia.
det q̄n̄ peccare nō p̄t arbitrij
enī libertatez querat ut delere possit
omissa nō necessitatē. Qui prius ita
q̄ a p̄ccis reliquit q̄ ip̄ ea relinq̄t
nō libere sed quasi nccitate dēnat.
Licet enī latro veniam meruissz etiā
in fine de omni crīmīne. non tū dedit
baptizatis peccādi et p̄seuerādi au/
toritatē. Tunc enī in fine baptiza/
tus ē q̄r tūc p̄mū in cruce xp̄m con/
fessus est. P̄nia enim si in extremo
hiatu vite aduenerit sanat et libe/
rat in ablutoe baptissimi. ita q̄ nec
purgatoriū sentiūt qui in fine bap/
tizantur. sed potius ip̄i dītati bonis
scē m̄ris ecclīe recepturi sunt multi/
plex bonum i et erna beatitudine. il/
li aut̄ qui cū potuerūt nūq̄ cōuerti
voluerūt. difentes cū iam peccare
nequeūt nec sic facile acquirunt q̄d
volūt. oportet enim ut fructificet ve/
ra penitentia ut vitam mortuo im/
petret. scriptum est enī. fine carita/
te nemīne saluū esse. nō itaq̄ i solo
timore viuit h̄o. Quē ergo penitēt
sero. optz. nō solū timē deū iudicē.
s̄z iūstū diligē. nō tūm penaz timeat
s̄z anxiet̄ pro gloria. d̄z enī dolere de
crīmīne et de om̄i eius p̄dicta vari/
etate. **Q**uod q̄m vix licet. d̄ eius
salute aug. potuit dubitare. Credo
quidem illi qui dixit quacunq̄ hora

Quod autem omnis magister questionem
positam in themete tanquam nihil dubitatōnis habentem quia
quocunq; tempore exactus semper tenetur debitum reddere.
xxvij. q. ij. si tu. j. prox. q. c. i. et ponit aliam satis affinem. an liceat tem-
pore oratōnis va-
care cōiugali ope-
ri in exigendo et
sup h̄ nota diuer-
sas opiniones naz
quidam inheren-
tes istis capitulis
dicunt q̄ tempo-
re oratōnis nō del-
bet quis cognosce-
re uxorem suam.
alij vero intelligūt
ea de consilio. tu
mediā viam te-
neas. maior enim
medijs ḡra rebo i-
est. dic ḡ q̄ qñq;
ē preceptū nō cog-
scere eā. qñq; con-
filiū. p̄ceptū est q̄
in h̄is diebus nō
cognoscat eā cau-
sa exsaturante li-
bidinis. nam cum
aliter peccat ve-
malit. maxime ta-
mē causa incontinē-
tie sc̄d; nos sic eā
cognoscēdo i h̄is
diebus peccat mor-
taliter. consilium
vero est ubi vult
cognoscere eaz cā
sobolis vel vitan-
de fornicationis.
hec autē omnia in-
telligas in exigente.
naz vt premisi
semper exactus te-
netur reddere li-
cet exigēs hoc tē-
pore peccet. ar. j.
e. q. v. voluit. di-
cunt tamē quidaz
q̄ si ei cōstaret q̄
uxor peteret debi-
tū caula libidinis
explēde nō ei redi-
teret.

Cō. iiiij.
ingemuerit peccator. et conuersus
fuerit vita viuet et nō moriet. dixit
ouersum nō tñ versum viuē. versuz
qđe viuere puto qui dolet de crimi-
ne ouersum q̄ dolet de om̄i eiusquā
exposuimus varietate. Autitur a pec-
cato q̄ iaz vult dimittere pc̄m cō
uertitur q̄ totus et om̄imo vertitur
q̄ iam nō penas tñ timet. sed ad bo-
nū deū festimat tendere. que conuer-
sio si otigerit alicui etiam in fine de-
sperandū non est de eius remissione
s; q̄m vix vel raro ē tam iusta ouer-
sio timendū ē de penitēte sero. Quē
enī morb⁹ vrget et pena terret vix
ad verā satisfactōez pueniet maxie
cum filij quos illicite dilexerit fint
p̄sentes uxor et mūdus ad se vocet
multos solet serotma pn̄ia decipe-
re. s; q̄m de⁹ semp potēs ē semp etiā
i morte iuuare valet quib⁹ placet
Cū itaq; opus fit nō hōis s; dei fru-
ctifera pn̄ia inspirare eaz p̄t quādo
cūq; vult sua misericordia et remu-
nerare ex miserdia quos odēnare p̄t
ex iusticia. S; quoniam multa sunt q̄
impediūt et laguentem retrahūt pe-
riculofissimū est et interitui vicinum
ad mortē ptrahē pn̄ie remediu sed
magnū est cui deus tūc inspirat ve-
rā pn̄iam qui exspectat dei clementi-
am maiorem sentiēs dei bonitatem
sua nequicia. s; si etiā sic ouersus fu-
erit vita viuet et non moriet. nō p-
mittimus et evadat om̄em penam

Siatis·descē-
dit· qualitē
desēdit· habes dō-
cō· dī· n̄· sicut est
verus.
• **C**ōplexibus ·
et cā libidinis ex-
plēde · et h̄mī q̄sdaꝝ
Rō p̄t· ppter
reuerētiā lacra-
menti· vel intelli-
ge cū causa satu-
rande libidinis cō-
miseretur ei· vel cō-
filiū est alias cum
ex n̄citate tene-
tur reddere ut ī.
• q· p̄t· c· i· quare
pumiretur cū tan-
tū pro mortali ab-
stinentiā sit a cor-
pore xp̄i ī. decon-
dī · n̄· quotidie · et
· c· si non sunt
• **D**ebeamus ·
quātū i nob̄ ē alē

ingemuerit peccator. et conuersus
fuerit vita viuet et non morietur. dixit
ouersum non tam versum viue. versus
quod vivere puto qui dolet de crimi-
ne ouersum quod dolet de omni eius qua
exposuimus varietate. Autitur a pec-
cato quod iam vult dimittere peccatum co-
uertitur quod totus et omnino vertitur
quod iam non penas enim timet. sed ad bo-
num deum festinat tendere. que conuer-
sio si obtigerit alicui etiam in fine de-
sperandu non est de eius remissione
sed quoniam vix vel raro est tam iusta ouer-
sio timendu est de penitente sero. Quem
enim morbo virget et pena terret vix
ad veram satisfactioem pueniet maxime
cum filii quos illicite dilexerit sint
presentes uxori et mundus ad se vocet
multos solet serotina pnia decipere.
sed quoniam de semper potest esse semper etiam
in morte iuuare valet quibus placet
Cum itaque opus sit non habens sed dei fru-
ctifera pnia inspirare eam propter quando
cum vult sua misericordia et remu-
nerare ex miseria quos condonare propter
ex iusticia. Sed quoniam multa sunt quae
impediunt et laguentem retrahunt per-
iculofissimum est et interitui vicinum
ad mortem protrahere pnie remedium sed
magnu est cui deus tunc inspirat ve-
ram pniam qui exspectat dei clementi-
am maiorem sentientis dei bonitatem
sua nequicia. sed si etiam sic ouersus fu-
erit vita viuet et non morietur. non pro-
mittimus quod euadat omnem penam
nam prius purgandus est igne pur-
gationis qui in aliud seculum distulit
fructu ouerionis. hic autem ignis et fi-
eternus non fit mirum tam modo est gra-
uis excellit enim omnem penam quam un-
quam passus est in hac vita aliquis. nun-
quam in carne tanta iniuenta est pena li-
cet mirabilia martyres passi sunt tor-
menta et multi nequiter quamta sepe
sustinerint supplicia. studeat ergo
quisque sic delicta corrigere ut post mor-
tem non oporteat eum penas tolerare.
Quedam enim peccata sunt mortalia
que in pnia sunt vitalia. non tam sta-
tim sanantur. Sepe enim sunt quae more-
runtur nisi medicarentur. non statim sa-
natur. languet victus. quod prus erat
moriturus. qui autem impunitus mo-
ritur omnino moritur et eternaliter cru-
ciatur. Qui enim impunitens finitur

tñ peccat exigēo h̄ reliquus nō peccat redēndo. nam et si peccat qui
precipit non tamen peccat qui obedit. xxiiij. q. i. quid culpatur
Quocientūq; festiuitates. de quibus inuenio h̄ijs capitulis. et j.
de o. dī. iij. c. i. b.

si semp viueret semp peccaret. At
dei ē miserentis q̄ opat fmē peccā-
di. ob hoc etiam fine fine torque-
tur q̄ nunq̄ virtute dicit. semper
plenus imiquitate. semp fine carita-
te torq̄t fine fine **O IIII**

Quod autem orationis tempore coniugali opere alicui vacare non liceat. **Beatus.** **T**e-
rominus in quodam sermone scribit ita dicens **T**emore quo uxori debi-
Stū reddit a carnibus agni ab
ciatis fratres stime oportet
carissimi. quoniam quicunque uxori de-
bitum reddit vacare non potest orationi.
nec de carnisbus agni comedere debet
Itez si panes prophetonis ab his que
uxores suas tetigerant comedere non
poterant. quia a magis panis ille que
de celo descendit non potest ab his que pau-
lo ante coniugalibus habere complexi-
bus violari atque ostingi. nonque nuptias
odemnem sed quod eo tempore quo
carnes agni manducaturi sumus va-
care a carnalibus opibus debeamus.

CItē augustīm⁹ A siugali oculū
bitū i scōz solēnitatib⁹ ē abstmēs

Quotiescunq; aut dies nata-
lis dñi aut relique festiuítas
aduenerint non solum ab ínfide-
lîu occubímaꝝ oſortio ſz etiā a p̄p̄is
vxoribus abstinē debem⁹ **E**t Item
ambroſius i sermone de aduentu do-
mīnī Dieb⁹ ieiunioꝝ etiā a p̄p̄is
vxoribus abſtinere oportet

Fratres non solum debetis ab
omni immundicia abstine. sed
etiam ab uxorib⁹ prijs studiofissi
me contineatis. nullus omnino uxo
ri sue iugatur. Item sup. enīam

Siue iugatur Item iup epiam
pmam ad corinthios. De eodem
I causa pcreadoꝝ filioꝝ du-
citur yxor non multū temp⁹

concessum vidi ad ipsu^m usum quia
et dies festi et dies processionalis et ipa
ratio acceptus et partus iuxta legem
cessare usum carnis hijs debere te-
porib⁹ demonstrat. Item aug.
in li. qonu^m veteris et noui testimenti
vixoris usq⁹ certis dieb⁹ cessa^e vidi

Cristiano cum uxore sua co-
uemire aliquān̄ līc̄z aliquādo nō
licet. ppter pcessiōnis emīm dīes et
seūmōrum aliquān̄ nō licet duemire.
quia etiā a līc̄tis abstīnendum est

S E Ab ifideliu .
infideles eos w :
cat q peccat mor
taliter . ar . xxiiij . q .
. iiii . Foste v l ' quia

non seruant fidez
amicis suis. vel ad
differentiam fidez
lis. xxxiiij. di. cri-
stiano luum est
b Fratres. cōsi

Si causa con-
cessum. et ita
videt quod aliquod
tempus sit probi-
bitum. in quo de-
bet uxorem suam
cognoscere causa
sobolis procrean-
de. et ita non est co-
filium. sed fac vim
in eo quod dicit.
videtur. non enim
dixit non est. vel
intelligas in casu
in quo loquitur
capitulum. quando
scilicet cognoscat
eaz causa sobolis.
quod forte in eo casu
non debet ad eam ac-
cedere. secus si ea
incomitentie

Hec Processiois.
id est rogatōnum
ut. i. de oſe. di. iii.
p̄nunciandum

I **C** Conceptus.
ex quo scilicet partus incipit moueri hoc etiam osiliū est
hunc nos sicut etiam de menstruata dicitur
• v. ad eius vero cubitum. licet h. contradicat
in **C** Legē. v. vi.

•v.5.1.10.
ORistiano. xx
viii .q.i. sic

emim.
• **C** Mō licet. id ē
nō expedit. et ita
licitum dupliciter
dicitur.

Vix alicitius apparet
hoc et illud. s.e. nec
uxorem. dic omnia
is te consilio intel

LEx consenfu-
bō nō est in ap̄lo.
sed est ibi sensus
vnde est ar. q̄ po-
tius sit sensus at-
tendendus q̄ ver-
ba extra de. v. si.
preterea.

L Oratōne. sed
dicit auctoritas
non definit orare
qui bene facit. sed
quilibet reddendo
debitum bene facit
ergo orat quare

ergo cessabit ut orationi vacet. **N**itro orare hō stricte sumitur. scđm q̄ acō fieri d̄z in ecclia. vel hō de exigente. illud in redente. extra de comū. s̄iu. quidam Item nonne quotidie est orandum. videt ḡ q̄ iugis cōtinentia m̄dicenda sit iugatis. hō nomine orationis hō tempus deputatum ieiunis quibus sic frequentius n̄it̄ oratio intelligitur. vt temp⁹ quadragesimale et q̄tuor temp⁹ et vigilie sanctorum. extra de obf. ieu. cōsilium.

Mani et fīm le

gem. forensem. i.

romanaz. vt. C. de

ferijs quadragin-

ta. vel molaicam

vbi d̄r. ecce ad li-

tes et ad ostēcōes

ieiunatis et pœnit-

tis pugno impie-

xvij. di. impieta-

tis. vel canonicam

xv. q. iii. placita.

Si castigati

one. s. flagel-

lorum.

Victus. i. cō-

uictus et op̄uñt̄

vel melius victus

genitiui casus q̄si

in abstinentia et p-

citate. s. ieiunāto

et ieiunis se casti-

gando.

Clusi egredia-

tur q̄ntū in se ē. s.

si vxor osentiat

Th̄ cū p̄pria

ouige. C. in

prima pte agitur

de eo qui causa in

contenie ad vx-

orem accedit. tali

osulit ab ingressu

ecclie abstinemre

v̄q̄ ad vespaz.

In secuda de eo q̄ cā

p̄lis eā cōgnoscit

iste talis si vult nō

folū intra eccliam

h̄ etiā corpus xp̄i

accipe p̄mittatur

In tercia de eo q̄

cā libidinis explē-

de. huic in isto c.

p̄nia non imponit

dicitur tamen de

eo q̄ grauius de /

linquat.

Intrare. ḡ vitetur q̄ in multo fortius quis prohibendus sit ab in-

gressu ecclie p̄ mortali cū hō impediat p̄ reiali. et ita qui est in mor-

tali non d̄z eccliam m̄redi q̄d quidam admittunt. vt. xxii. di. cleris. m.

fi. et. xi. q. iii. nullus sacerdotum. et de pe. di. i. qui sanctus sacerdos est.

q̄d non est v̄z. nisi sint excoicati. xi. q. iii. excoicatos. et. c. cū excoica-

to. vel interdicti. ex de offi. delega. sane de illis oſtat. vel nisi sint con-

tumaces. xi. q. iii. qui iubente. vel penitentes solemniter. l. di. i. capite.

et quidaz sacrilegi. vt. lxxxi. di. si qui. v. q. ii. p̄nti. et. xi. q. ii. d. viro.

alias quidaz p̄ m̄redi. vt. de. o. di. i. ep̄us nulluz. i. q. i. q̄ studet. vbi.

b̄dicitur q̄ d̄ns admilit om̄es p̄tōres iniare eccliam p̄ter simoniacos.

potius enim frequentabit eccliaz q̄ est in mortali vt tom̄ eum quer-

at per v̄ba sacerdotis. vt de pe. di. v. fallas. m. fi. quo d̄ ergo hō dicitur.

d̄c̄m est p̄pt̄ reuerentia sacri loci et p̄pter corporalez viri. inquinatio /

nem magis q̄ p̄pter p̄tm. romane ecclie seruanda. et v̄z est cum.

Sus. ar. p̄ suetudine. hō docet. xi. di. nolite.

E Voluptate. et ita coitus nō p̄ fieri sine peccato. hō applaudit libi-

h. et sumit opinionez q̄ nunq̄ op̄9 iugale sine p̄tō p̄t̄ exarceri. vñ-

de etiā q̄ debitu reddit peccat vñaliter. q̄ sem̄ est quidam pruri-

tus et voluptas in emissione spermatis. et iteo xp̄s noluit nasci ex coi-

tu q̄ non p̄ fieri sine p̄tō. r̄c. xxvi. q. ii. om̄ne. ad finez. v̄bz ergo q̄ te-

neatur aliquis peccare. q̄ tenet̄ redtere debitum. vt. xxvii. q. ii. si tu.

et. j. q. px. c. i. nec p̄ redtere nisi peccat ergo tenetur peccare. Sed hō

ar. non valet. Instat. b. p̄sbit̄ tenetur cantare missam nec p̄t̄ cantar-

re nisi habeat linguam ergo tenetur linguam habere. et secundū bu-

go. peccat homo ex necessitate in primis motibus. et ita erit quis per-

pler⁹ fīm. hō inter veniale q̄d surgit ex primis motibus. et mortale nā
de primis motibus dicit apostolus. ago q̄d nolo et surgunt in nobis et
sine nobis de pe. di. i. inter hō sciendum. p. manducator dixit contra. vt
no xiiij. di. nerui. Item ex hoc sequeretur q̄ faceret bene et male quia
reputatur ei ab sanctitate si reddit debitum vt. j. e. q. px. c. i.

Non potest de facili et iteo quia dubium est aqua alpergetur.

Im̄itatib⁹.

·i. voluptatibus.

iniquitas enim p

prie designat cri-

men. de. pe. di. iii.

.g. q̄d autēz. c. ille

rex. vel dic iniqui-

tatibus. i. origina-

li p̄tō siue fomi-

te. vñt̄ theologi

colligunt ex hō q̄a

plura sunt origia-

lia hōmōi et tūc die

iniquitatibus. i. cū

iniquitatibus

Sicioz. s. im-

proprie. ar. di. xiiij

nerui.

Drobiberi. i.

disflateri

Qui i igne. i. i-

ardore occupisen-

tie. i. in amplexib⁹

vxoris igneis.

Relicit. i. ne-

sit osentire libidi-

ni vxoris sue sed

reddit debituꝝ vx-

ori exigenti.

Sz voluptas.

exercente libidi-

Qo de. mis-

fleant. est em coi-

tus tunc mortale

p̄tm fīm. b. vt x-

xxij. q. iii. origo-

si cā incontinentie

vñmale. vt. di. x-

xv. s. alias ea. xij.

.ii. q. ii. quicquid

.h̄bijs itaq̄. imo

fīm nos nec hō cau-

ē mortale. sed vñ-

male. r̄ hō indicat

cum dicit q̄ defle-

ant.

Tunc autem

hoc respicit prin-

cipiū huius. c.

Hic. etiāz hic agit de illo impedimento. q̄d dicitur tempus feria-

rum. de quo dicunt quidam q̄ impedit contrabendum et dirimit iam

contractum. q̄a oſtrabitur otra oſtituōem ecclie. j. e. non oportet. et ex

de matri. contracto. contra interdcm ec. videtur. alij meli⁹ dicunt q̄ li

cet impedit non tamē dirimit. ar. ex de m̄ri. oſtrac. otra interdictum

ecclie. c. i. Alij melius dicunt licet impedit non tamē dirimit. ar. ex

de matri. contrae. cōtra inter. c. vlti. m. fi. et. c. penul. et extra de temp.

or. sane. vñ m̄rimoniū i. quadragesima nō prohibet oſtrabi. sed prohibe-

tur nuptialia conuiua et multiplies et solemnes traductiones et car-

nis commissio. Potest ergo matrimonium oſtrabi i quadragesima. sed

illa tñ nō debet duci. sicut fīm leges p̄t̄ tempore luctus viro alij deſpon-

sari. sed nō eradiſci. vt. ff. de h̄bijs qui no. infa. ſolent. q̄ qui virum et hoc

est expreſſum. extra de feri. c. capellanus. ar. ad hoc. ff. de ritu nup. ſi

quis officium. naz. cum ſolo oſtentur oſtrabitur cur nō oſtraberet hoc tpe.

.c. de tranlac. non minorem. Jo. et ex. de m̄ri. oſtrac. otra interdcm ec-

clie. c. ſi ſis p̄ditus. natalitia. non martiruz ſed hominum. vel ad lit-

Non oportet teram intelligas.

On licet. in quadragesima. hoc de honestate dicunt quidam. ff. tq.

ritu nupti. ſemper in coniunctionibus

Natales. p̄t̄ dici hō ſeſt abrogatum. nam hōdie celebrantur bene

in quadragesima. vel intellige q̄ non debent celebrari vt ſaint ibi con-

uiua et interſint histriones et nimi turpia. r̄c. r̄ hōc intellectui conſo-

nat quo d̄ sequitur ſed tantum in ſabbato. r̄c. j. e. nec vxorem. natales.

vocantur martirum paſſionum dies. quia in eis naſcuntur ad vitam et

moriuntur mundo. de conſuetudine eſt in ecclie mediolanensi q̄ in

Iquadragesima non celebrant. de hīs natalibz habēs. **C.** de probatōni
bus. neqz natales. et virgilius. meus est natalis
On oportet. ebdomadis. sed nūquid iste tres ebdomadis fūt im
mediate ante festū sancti iohannis. subaudi nō. sed cū interuallo inter
eas et festum. vt extra. de ferijs. capellanus. et has ponit duas opin
iones. approbat tñ q̄ cum interuallo accipiente fūt. et incipiunt a die
bus rogatōnum.

Separentur.
ad tps. ex te mri.
otrac. cōtra inter
dictū ecclie. lī. nō
est otra. ex. e. t. ex
līs. in fr. q. ibi lo/
quitur de interdi
cto ecclie non de tē
pore feriato. vel
ibi. p̄hibetur ppe
tua separatō. s. p
mittitur ad tps

Apostol. or
ratōni. p̄ua
te vel priuato w
to qd facē ticipē
velit. sed solemni
oratōni et tēpori
et officio a canoni
bus et vniuerſali
ecclie iudicio vaca
re. lī. t. dī. t. p̄. vt
de se. di. n. om̄is
homo. s. e. q. i. q̄s
deus. s. dī. v. c. i. n.

Nisi ex osēsu
nisi pro succurso
terre sancte. ex v
w. r. v. redē. ex
multa. v. intanta.

**Fqd si i ecclia velit
vxor debitu exige
re a viro nūqz dī
ei reddere. g. dī
q̄ sic. tu cōtra. ar.
ff. de sol. qd dī
cimus. sed quib si
a sacerdote tē po
re canonis petitur
debitū idē dico. q̄
nō tenetur reddē
tūc. ar. xxix. di. c.**

Dēmē. n. j.
tiā. publicā.
s. r. solēnē. s. p. q̄
ius alteri⁹ ledit⁹

Questio. v.

Quod autē
sine con
sensu. tec
qō. v. negatiō sol
uitur. quia non po
test continentiam
vuere sine cōsen
su expreddo vxoris
vel tacito. nisi sit
sponsa nondū co
gnita. ex. t. ouer.
oui. ex publico. et
in casu formicato
nis. ut. xxxvij. q.
i. agathosa

Ait enī sup
psalmo. Laudate
dūm qm̄ bonus ē.

Si dicat. illa nō vult. xiiij. di. qd ait. **C**ōfincaria. xxvij. q. i. si
tu. **I** Pro sanctificatō. q̄ redē debitu meritorium ē. e. s. m
xxij. q. i. onubia. otra. sed ibi soluitur. Jo.
Nō. **O**stificasti. sine abbe. idē si cū abbate. non intelligit illud es
Cū oī. ar. q̄ p̄termis̄ circuitā. se factum. s. xx. q. v. ali
ter di. xxij. quorundam. s. xvij. q. i. cōsaldus. ar. contra extra te re. et

martirū celebrare. sed tñ in labba
to et dñica p cōmemoratōne eoꝝ
oblatōnes offerre sed nec natalicia
nec nuptias licet in quadragesima
celebrare. **C** Itē ex cōcilio ilerdēi

DOn oportet. De eodem
na septuagesima vscqz in octa
uas pasce et tribus ebdomadis an
festiuitatem sancti iohannis. et ab
aduentu dñi vscqz post epiphaniam
nuptias celebrare. q̄ si factum fue
rit separantur. **C** Itē nicolaus ad

Nosulta bulgarorū. De eodem.
Ec vxorē ducere nec cōuiuia
facere in quadragesimali tpe cōue
mre posse villo mō arbitror. **I** Hec
autem seruāda sunt si vxor osēsum
adhibere voluerit. Ceterū fine eius
cōsensu nec causa orationis dīmen
tia seruari debz. **C** Vnde aug. in li
bro de adulteriis viugis. **N**isi ex
consensu cōmī orationi cōiuges

Apostolus vacare nō possunt
nec ad tēpus vt vacare oī
mī ex cōsensu ūi voluit cōiuges
nec carnali mūicē fraudari debito.

Hinc etiā in scđo cōcilio arelatē
si legitur. **N**isi ex osēsu ūi viugā

Dēmētīa tis penitētia n̄ det.
viugatis nō nisi ex osēsu cō
mūm dādā esse p̄cipimus. **O** **V**

Quod autem sine consensu
vxoris vir contīmētiam vo
uere non possit multorum
auctoritatibus probat. Ait enim
aug. super psalmum. cxlvij. **N**on
potest vir contīmētiam vuare nisi vx

Si dicat. oris teneat assensu
vir contīmērē iam volo nolo iaz
vxorem. non p̄t. qd emī tu vis illa
non vult. nūquid p contīmētā tuā d
bet fieri illa formicaria si alij nupse
rit. te viuo adultera erit. non vult
tali lucro deus tale damnū opensari
redē debitu et si non exigis redē
p sanctificatōe pfecta. deus tibi cō

trans. ab reli. c. ab ap̄licam. q̄ tenet ibi monachatō om̄issa pbatōne.
C Minis. ar. q̄ cōfessio vel oſenſus ab aliquo cōtra ipsum extortus
nō p̄iudicat illi. ar. xxij. q. i. lotbarius. r. xv. q. vi. auctoritatem
P Licētia. ar. a cōtrario ſenſu q̄ non p̄t te monasterio exire qui cū
vxoris intravit licētia. Item. ar. q̄ coacta licētia vel voluntas nulla
est. non quia tec̄ nō fuerit licētia. vt in principio dī. sed quia coacta
ideo hec nulla di
citur. lēd vitetur.
ora. xv. q. i. meri
to. vbi dicitur q̄
coacta voluntas.
voluntas est. h.
secus ē h et in ma
trimonijs. vbi ex
igitur voluntas di
recta vel sponta
nea. ex te ſponsa.
cū locū et i hitus
aſſumptōne. ex q̄
metus. c. c. i. ſec
est in iuramento
vbi nulla excusat
nēcitas q̄ ipm ne
cessitatis ſempē
xxij. q. i. ita g. cō
ſulitut tamē iſtis
vt no. xv. q. vi. au
ctoritatem

putabit si non qd tibi debitu est ex
igis ſed reddis qd debetur vxori

C Itē alexāder ſecund⁹ lādulpho
i corsica. **N**ō debz extorq̄i mīleris
oſenſus ad oīmētā deo rouendam

Difificasti te morteten⁹ infir
matū. et pccoz tuoꝝ recor
datōe et terrore ualde pauſcī an
xie queſiſſe monachū fieri. et a tua
vxore mīmī et terroribus eam occi
dēi ad hoc licētiam extorſiſſe. et fie
te monaſtīca vſtē fine abbate ſum
phissē et monaſtērium petiſſe. poſtea
vero cū ſanuſ factuſ eſſe tue uxo
ris reclamatiōbus eiuſqz ululati
bus et plāctib⁹. tueqz familiē diſphi
onib⁹ deuictus. vtpote penitē ſo
mum remeaffe. et poſt muſtos dies
quorundaz ſapientiū de oīlīo ad
iām diſte mulieris rediſſe cubile.

Nūc aut si tua vxore vti liceat no
ſtz reqqz oīlīu. si ita deniq̄ ē ut tu
us nūcius. narraz. non videtur no
bis ratōnabiliter nec iuste factum
qm̄ cum om̄i homī ad mōſtīca vi
tam tēdēti leg aliter et iuste et sancte
ſit pagēdum. tu otra leges mīmaci
ter et violenter a tua vxore partim
ter ore mortis. partim tue infirmi
tatis dolorib⁹ ex animatus deuīa ſe
cutus nulla vt dicit licētia accep
ta recessisti et monaſtērium petiſſi.
Nō enī ex violētia ſz ex pari volun
tate et oīlīu ſicut ſancti p̄es dicit
h fieri dī neqz vir monaſtēru elige
re aut p̄fella oīmētā habitu cū fe
ſimatōe debet mutare. **C** Item ex
cōcilio apud ſpendiū. **V**ir potest
abnuere vota oīmētē que fine ei⁹
consensu mulier deo p̄miſſiſ.

O Vlier ſi fine licētia mariti ſui
velum in caput miserit ſi viro
placuerit recipiet eam itez ad con
iugum. **C** Itē auguſti. ad ediciāz
Nō p̄t vir oīmētē vota reſcidē q
ēne eius assensu mulier deo p̄miſſiſ

care ſicut in optione p̄relati eſt. an velit rem vacante
a capitulo repeteſe vel p̄ciū retinere. xij. q. i. ſi qua te rebus. verū aut
vir teneatur eam reuocare. vel pariter cōuerti. vel continentiam vo
uere. dictū ē. xxvij. q. i. agathosa. nam ſi nolit eam reuocare episco
pus debet eam ſua auctoritate extrahere. ar. ex te cōuer. cōiu. e. i. nam
bonus iuter tebet talia corrigere. ex te of. or. c. i. ff. de offi. p̄ſi. p̄ſes.